

**Lucrari de amenajare a
teritoriului prin pavarea
trotuarelor str.Suveranitatii si
str. Tricolorului or.Glodenii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2020

Ремонт

Valoarea de deviz 569 289,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2020:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,8200	57,66	393,241
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 224,1031	57,66	70 581,783
3.	8141260100100	Fasonator	h-om	6,4400	57,66	371,330
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	492,4772	57,66	28 396,236
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,9150	57,66	168,079
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	279,4825	57,66	16 114,962
		Total manopera				116 025,62

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	7,3900	15,00	110,850
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8550	200,00	771,000
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,5280	200,00	1 505,600
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	64,4397	200,00	12 887,940
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 329,5100	1,31	1 741,658
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 408,9600	1,31	3 155,738
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 849,0720	1,31	15 522,285
8.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	148,9824	148,00	22 049,395
9.	2661112800222	Caramida Pavaj vibro-presat gr.60mm	m2	566,3700	105,00	59 468,850
10.	2661112800655	Caramida Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	961,8140	85,00	81 754,190
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	44,7510	735,00	32 891,985
12.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 180 x 300	m	171,8550	90,00	15 466,950
13.	2666122800325	Bordura vibro pres mic 1000x200x80	m	775,8600	57,00	44 224,020
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	30,1120	40,00	1 204,480
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,3640	15,00	50,460

		Total materiale de construcții				292 805,39
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1650	15,00	2,475
2.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	34,2896	195,00	6 686,472
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,3396	300,00	401,880
4.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	13,0720	185,00	2 418,320
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7390	160,00	118,240
		Total utilaje de construcții				9 627,39

Cheltuieli directe	Lei	418 458,40
Alocari in fondul social si medicina	22,5 %	26 105,76
Transport	7 %	20 496,38
Total		465 060,54
Regia	1 %	4 650,61
Total		469 711,15
Beneficiu	1 %	4 697,11
Total		474 408,26
TVA	20 %	94 881,65
Total		569 289,91

Total deviz: 569 289,91

Intocmit

SA „Faur - Constructor”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Gloden

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a teritoriului prin
pavarea trotuarelor str.Suveranitatii si str.
Tricolorului or.Glodenii**

Investitor Primaria or. Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Strada Suveranitatii 10,16 Gr. 40mm la pavaj				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale,fundatii si elevatii cu dozaje de ciment pina la 150 kg/mc	m3			512,841
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	57,66	357,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	57,66	152,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
2	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			26,702
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	300,00	26,70
3	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala, grosimea 80mm.	m3			343,584
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	57,66	47,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	57,66	99,75
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	148,00	149,18
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	195,00	45,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	160,00	0,80
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.Caramida Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2			143,406
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Caramida Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	1,0150	85,00	86,27
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,31	2,10
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,31	10,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,00	8,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	40,00	0,80
5	TRI1AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			40,362
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	57,66	40,36
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			14,060
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	185,00	14,06
		2. 2. Strada Suveranitatii 10,16 Gr. 60mm la pavaj				

1	2	3	4	5	6	7
7	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			8,649
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
8	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			164,331
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5700	57,66	148,19
9	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			26,699
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	300,00	26,70
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
11	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala, grosimea 80mm	m3			343,584
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	57,66	47,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	57,66	99,75
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	148,00	149,18
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	195,00	45,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	160,00	0,80
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.Bordur vibro-pres mic 1000x200x80	m			111,844
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	735,00	35,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,31	1,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	2666122800325	Bordura vibro pres mic 1000x200x80	m	1,0050	57,00	57,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000x180x300.La intersecția cu drumurile de asfalt.	m			168,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	735,00	33,08
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,31	4,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	200,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 180 x 300	m	1,0050	90,00	90,45
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.Caramida pavaj vibro presat gr.60mm	m2			163,706
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800222	Caramida Pavaj vibro-presat gr.60mm	m2	1,0150	105,00	106,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,31	2,10
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,31	10,31

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,00	8,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	40,00	0,80
15	TRI1AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			40,362
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	57,66	40,36
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			14,060
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	185,00	14,06
		3. 3. Strada Tricolorului sector (oficiu starii civile pina la 300 ani)				
17	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			8,649
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
18	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			164,331
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5700	57,66	148,19
19	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			26,698
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	300,00	26,70
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
21	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala grosimea 80 mm	m3			343,584
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	57,66	47,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	57,66	99,75
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	148,00	149,18
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	195,00	45,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	160,00	0,80
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordur vibro-pres mic1000x200x80)	m			111,844
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	735,00	35,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,31	1,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	2666122800325	Bordura vibro pres mic 1000x200x80	m	1,0050	57,00	57,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
23	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000 x 180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m			168,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	735,00	33,08
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,31	4,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	200,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 180 x 300	m	1,0050	90,00	90,45
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.Caramida pavaj vibro-presat gr.40mm	m2			143,406
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Caramida Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	1,0150	85,00	86,28
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,31	2,10
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,31	10,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,00	8,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	40,00	0,80
25	TRI1AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			40,362
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	57,66	40,36
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			14,060
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	185,00	14,06

APROBAT:

Intocmit

SA „Faur - Constructor”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria or.Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de amenajare a
teritoriului prin pavarea
trotuarelor str.Suveranitatii si
str. Tricolorului or.Glodenii**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2020

Ремонт

Valoarea de deviz 569 289,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Strada Suveranitatii 10,16 Gr. 40mm la pavaj				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje de ciment pina la 150 kg/mc	m3	1,1000	512,841 510,291	564,125 561,320
2	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	4,6120	26,702 0,000	123,150 0,000
3	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala, grosimea 80mm.	m3	46,0000	343,584 147,610	15 804,846 6 790,042
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	461,6000	143,406 34,365	66 196,242 15 863,050

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.Caramida Pavaj vibro-presat gr.40mm				
5	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	4,0000	40,362 40,362	161,448 161,448
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	4,0000	14,060 0,000	56,240 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			82 906,051
		Total 1. Strada Suveranitatii 10,16 Gr. 40mm la pavaj Inklusiv salariu				82 906,051 23 375,860
		2. 2. Strada Suveranitatii 10,16 Gr. 60mm la pavaj				
7	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	248,0000	8,649 8,649	2 144,952 2 144,952
8	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	19,0000	164,331 164,331	3 122,289 3 122,289
9	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	5,5800	26,699 0,000	148,980 0,000
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	44,7000	118,780 118,780	5 309,448 5 309,448
11	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in	m3	67,8000	343,584	23 294,968

1	2	3	4	5	6	7
		amestecuri optimale, executat cu asternere manuala,grosimea 80mm			147,610	10 007,931
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotoarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.Bordur vibro-pres mic 1000x200x80	m	124,0000	111,844 17,298	13 868,681 2 144,952
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000x180x300.La intersecria cu drumurile de asfalt.	m	142,0000	168,200 38,632	23 884,385 5 485,772
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.Caramida pavaj vibro presat gr.60mm	m2	558,0000	163,706 34,365	91 347,982 19 175,871
15	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	145,0000	40,362 40,362	5 852,490 5 852,490
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	145,0000	14,060 0,000	2 038,700 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			171 012,875
		Total 2. Strada Suveranitatii 10,16 Gr. 60mm la pavaj Inclusiv salariu				171 012,875 53 243,705
		3. 3. Strada Tricolorului sector (oficiu starii civile pina la 300 ani)				
17	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	80,0000	8,649 8,649	691,920 691,920

1	2	3	4	5	6	7
18	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	4,0000	164,331 164,331	657,324 657,324
19	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	4,8600	26,698 0,000	129,750 0,000
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	25,9200	118,780 118,780	3 078,767 3 078,767
21	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala grosimea 80 mm	m3	34,0000	343,584 147,610	11 681,842 5 018,726
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordur vibro-pres mic1000x200x80)	m	648,0000	111,844 17,298	72 475,042 11 209,104
23	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000 x 180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m	29,0000	168,200 38,632	4 877,797 1 120,334
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2	486,0000	143,406 34,365	69 695,345 16 701,565

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 5 cm.Caramida pavaj vibro-presat gr.40mm				
25	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	23,0000	40,362 40,362	928,326 928,326
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	23,0000	14,060 0,000	323,380 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			164 539,493
		Total 3. Strada Tricolorului sector (oficiu starii civile pina la 300 ani) Inklusiv salariu				164 539,493 39 406,066

		Cheltuieli directe	Lei	418 458,40
		Alocari in fondul social si medicina	22,5 %	26 105,76
		Transport	7 %	20 496,38
		Total		465 060,54
		Regia	1 %	4 650,61
		Total		469 711,15
		Beneficiu	1 %	4 697,11
		Total		474 408,26
		TVA	20 %	94 881,65
		Total		569 289,91
		Total deviz: Inklusiv salariu		569 289,91 116 025,62

Intocmit

SA „Faur - Constructor”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Gloden

(funcția, semnătura, numele, prenumele)